Infrascripte sunt res que invente fuerunt in monasterio sancti Georgij

maioris de Venecljs, per nos Thomam de Bonincontro, et Nicolaum de

Conto notarios ducalis aule, qui de mandato dominij missi fuimus ad

dictum locum die suprascripta.

In primis invenimus Calices argenteos fulcitos vij . inter magnos et

Comunales.

Item Turibulum unum magnum de marchis circba v et unum Comunale,

Item Cruces argentheas comunales tres, una quarum est smaldata, et

minor earum habet de ligno crucis.

Item fustos ij eburneos ab episcopo.

Item paramenta a sacerdote fulcita vij bona.

Item paramenta duo ab abbate pulcra, et maxime planetas de sirico et

auro laboratas.

Item candelabra duo cristalina.

Item anchonam unam de ligno auratam cum figura sancti Georgij,
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Item tapeta iij.

Item plevialia Vetera xij.

Item paramenta ab altare xiiij de pannis siricis inter que est unum
novum.

Item mantilia viij manutergia viij ab altare.

Item cossinellos ab altare v inter magnos et parvos.

Item candelabra magna erea stantia circha altare magnum iiij".

Item cortinas stantes circba dictum altare v.

Item candelabra magna erea ad altare saucti Stefani quatuor.

Item candelabra duo magna erea ad altare sancte Marie.

Item bracbium sancti Georgij ornatum de argento cum uno anullo auri

cum uno pulcro et magno ballassio in digito, solum in una cassa sua

consueta.

Item in una alia capsa altari Sancti Cosme et Damiani, Reliquias

Sancti Cosme et Damiani, videlicet petia xx et Sancti Pantbaleonis et

Sancte Barbare ossa v . et cassas duas plumbeas parvas cum reliquijs et

scbatulam unam cum alijs Reliquijs.

Item in una alia capsa altaris Sancti Jacobi, testam Sancti Jacobi, cum
multis alijs Reliquijs.

Item in una alia capsa altaris Sancti Pauli Martiris, corpus totum
integrum Sancti Pauli.

Item in altare Sancti Heustacbij, totum corpus integrum Sancti

Heustacbij.

Item in altare Sancti Cosme, Corpus Sancti Cosme confessoris, et unum
lapidem Sancti Stephani cum pluribus alijs Reliquijs.

Item in uno alio altare Capud Sancti Felicis confessoris et bracbium

Sancte Lucie cum tota manu.

Item omnia altaria ecclesie dicti loci bene fulcita sicut decet temporibus

feriatis.

Item par unum organorum in dicta Ecclesia.

Item librum unum intitulatum Sinonima et librum confessionum beati

Augustini super Cantica Canticorum scriptum de littera antiqua.

Item antiphonarium unum, scriptum de littera antiqua.

Item librum unum, intitulatum Regule patrum scriptum de Littera

antiqua.

Item librum unum intitulatum Corector et medicus scriptum de lit-

tera antiqua.

Item librum unum intitulatum de vita Sanctorum scriptum de littera

antiqua.

Item librum unum Apocalisis scriptum de littera antiqua.

Item librum unum novum sermonum tarn Evangeliorum dominicalium

quam ferialium scriptum de littera cursiva.

Item librum unum sermonum pulcrum scriptum de littera moderna.

Item Breviarium unum vetus.

Item Messale unum pulcrum scriptum de littera moderna bona, qui

VOL. 11— 13
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incipit, dominica prima de adventu domini in litteris rubeis, et finit,

munera divina, fulcitum corio viride.

Item Messale unum cum corio viride quod incipit in prima carta per

omnia secula seculorum amen, et finit, fac nos quesumus Domine.

Item Messale unum fulcitum de corio rubeo cum clavis scriptum de

littera moderna, incipientem in prima carta, Deus qui nobis anima sancto-

rum Virginum, et finit, Introytus in honore Virginis Marie.

Item Messale unum fulcitum de corio rubeo, incipientem in prima

carta Credo in unum Deum, et finit in ultima, Suscipe munera quesumus

Domine.

Item librum unum orationum fulcitum de corio albo cum clavis,

incipientem in prima carta A. B. G. D. in ultima finit, nota quod in festo

nee per octavam officium beate Marie Virginis.

Item librum unum antiquum incipientem Epistola a paschale, et finit,

Deus qui beate Virginis Marie.

Item librum unum fulcitum de corio nigro qui incipit in prima carta,

beatus qui non abijt in consilio Impiorum, et finit. Fides catolica quam
nisi quisque fideliter firmiterque crediderit salvus esse non poterit.

Item librum unum de trinitate qui incipit, domino glorioso Garolo

Imperatori, et finit occurrerunt ei fratres.

Item librum unum de littera antiqua qui incipit, de promissione Dei,

et finit, post banc vitam beatissimus.

Item librum unum Ezechielis de corio rubeo.

Item librum unum sermonum cum corio viride.

Item librum unum sermonum dominicalium venerabilis fratris Luce

cum corio nigro.

Item librum unum cum corio albo prefatii Cassiani abbatis super

instituta monachorum.

Item librum unum de ordine abbatum et clericorum.

Item librum unum cum corio rubeo de sancta Trinitate, editum a

quodam Boemio Romanorum consule.

Item librum unum Evangelliorum.

Item antifonarium unum magnum antiquum et pulcrum cum corio albo.

Item librum unum cum corio albo genesis magnum scriptum de littera

antiqua.

Item librum unum magnum exposicionum Evangeliorum secundum

Matheum.

Item librum unum magnum de littera antiqua beatl Gregorij urbis

Rome qui incipit in prima carta, de litteris rubeis in Christi nomine,

prologus beati Gregorij.

Item librum unum magnum cum corio nigro et cum clavis silicet Ysaye

profete de littera antiqua.

Item librum unum magnum beate urbis Rome cum corio nigro.

Item Antifonarium unum de littera antiqua incipientem in prima carta

vel . . . cum danaberis et finientem salve regina, cum corio albo.

DOCUMENTS 195

Item librum unum copertum de corio piloso magnum qui vocatur

antifonarium noturaum, super salmos.

Item librum unum copertum de corio nigro cum clavis quadratis qui

vocatur Lecunale qui incipit in prima carta, in nomine domini amen, et

finit in ilia hora est nostri exitus semper intuenda.

Item librum unum copertum de corio nigro cum clavis qui vocatur

legendarius qui incipit in prima carta de littera rubea dominica pasque,

sermo Sancti Augustini, finit non solvitur ergo lex.

Item legendarium unum de corio nigro cum clavis incipientem de

litteris rubeis, incipit liber lectionum, et finit, Nato in Betbelem, domino
salvatore.

Item bibiam unam in magno volumine copertum de corio nigro cum
clavis, incipientem Trinitas, et finientem Deus autem pacis.

Item librum unum copertum de corio albo cum clavis intitulatum

Martirologium incipientem in prima carta de litteris rubeis, incipit mar-

tirologium, et finientem in ultima si quis autem hoc attentare presumserit.

Item unum antifonarium de corio albo fulcito cum clavis qui incipit,

ego plantavi, appoUo rigavit, et finit o doctor optum (sic) Ecclesie sancte.

Item salterium unum cum corio albo qui incipit in prima carta kallan-

darium, et finit in ultima verbum superbium prodiens.

Item oracionale unum cum corio albo cum clavis qui incipit in prima

carta fratres exeuntes de cochina et finit in ultima credo in unum Deum.
Item antiphonarios duos.

Item linarium unum.
Item unum alium salterium.

Item ordinarium unum.
Item salterium unum romanum.
Item responsatorium unum cboopertum de corio albo cum clavis quad-

ratis qui incipit in prima carta de litteris rubeis in commemoracione Beate

Marie Virginis, et finit benedicamus Domino.

Item libros duos graduales pulcros et magnos.

Item Evangelistarium unum pulcrum cum corio rubeo.

Item passionarium unum magnum cum corio albo et cum clavis qui

incipit in prima carta, Incipit vita Sancti Marciliani.

Item alium passionarium cum corio nigro bonum et pulcrum incipiens

de litteris rubeis vegilia Epifanie.

Item librum unum sermonum antiquum sine corio qui incipit in prima

carta sabato saucto sermo beati Geronimi.

Item librum unum cum corio albo et clavis qui vocatur liber exsposi-

cionum evangeliorum incipientem in prima carta, in dominico die sancto

pasce, et finit erat quidam arcbipresbiter.

Item epistolarium unum bonum et pulcrum cum corio rubeo.

Item messale unum novum et pulcrum cboopertum de corio rubeo

incipiens per kallandarium, et finiens, Deus qui beatum Gerardum.

Item antipbonarium unum comune sine tabulelis.
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Item librum qui vocatur Malachi idest librum regum quartum qui

incipit crescente vero fidelium numero, et finit, Explicit Malachiia liber

regum quartus.

Item unum aliud messale cum panno sirico laborato ad aurum.

Item circa duodecim libros parvi voluminis veteris et parvi valoria in

uno armario sagrastie.

(Arch, di Stato in Venezia—Commemoriale vii, c. i5.)

VII

Inyentari delle cose lascute D/Lh DOGE Francesco Dandolo (m. i33g).

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Jesu

Christi millesimo trecentesimo quadragesimo primo mense Augusti die

undecimo intrante iudicione nona Rivoalti.

Cum nobiles Viri domini Bertuzius de Canale Paulus Beligno, et

Nicoletus Sanuto, indices petitionum ex suo o£Bcio et iusticia ad peticionem

et querimoniam infrascripti Johannis Dandulo filii quondam nobilis Viri

domini Gratoni Dandulo olim filii clare memorie domini domini Francisci

Dandulo quondam Veneciarum Dalmacie, atque Chroacie ducis nee non

dominatoris quarte partis et dimidie tocius Imperii Romanie preciperent

seu precepissent Nobis infrascriptis Ysabete Dandulo relicte et Nicolao

Contareno quondam cognato et nunc ambobus commissarils suprascripti

domini Francisci Dandulo quondam ducis veneciarum ut de omnibus rebus

et bonis dicte commissarie que apud nos et ad cpiemlibet Nostrum sunt in

presenti faceremus seu fieri faciemus inventarii cartam ad perpetuam rei

memoriam. Yolentes igitur sequi per omnia mandatum dictorum domi-

norum Judicum peticionum, banc inventarii cartam duximus faciendum

per virtutem et potestatem unius testamenti carte complete et roborate

manu Nicolay dicti Pistorini ducatus veneciarum cancellarii et notarii

rogate scripte anno Incarnationis domini nostri Jesu Christi millesimo

trecentesimo trigesimo nono Indicione octava die martis vigesimo sexto

octubris Rivoalti, Quod fieri fecit lUustris dominus Franciscus Dandulo

Dei gracia Veneciarum Dalmacie atque Chroacie dux dominus quarte

partis et dimidie tocius Imperii Romanie, In quo imprimis equidem suos

fidey commissarios constituit et esse voluit nobilem coniugem suam domi-

nam Isabetam ducissam et nobiles viros dominum Andream Michaelem

comitem arbensem carissimum nepotem suum, et dominum Nicolaum

Contarenum cognatum suum, ut secundum et infra et inter alia sic legitur

in eodem. Omnia autem alia bona nostra mobilia et immobilia dimittimus

et esse volumus sub gubernatione et dispositione dicte domine ducisse

coniugis nostre In vita sua Ita videlicet quod de fructibus et proventibus

ipsorum in vita sua ut predicitur possit disponere ordinare et facere tarn

pro victu suo honorabili c[uam pro victu et alimenti infrascriptis nepotis
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nostri filii naturalis quondam Gratoni fiUii nostri. Quem nepotem nostrum

cum ipsa consorte nostra esse et manere volumus quam eoiam pro anima
nostra et filii nostri predicti et alliorum propinquorum nostrorum siout

sue libuerit voluntati. Cui etiam consorti nostra ducisse relinquimus

libere ultra suam doctem, et ultra id quod sibi per cartam tenemus omnes
«uos pannos tarn lineos quam laneos quam etiam cuiuslibet alterius speciei

et res et jocalia tarn de auro quam de argento ordinatas pro suo usu, seu

quas pro suo usu haberet ut de ipsis possit facere suam omnimodam volun-

tatem. Et liceat ipsi domine ducisse vendere de bonis nostris mobilibus

pro solvendo et satisfaciendo sibi de sua dote et de eo quod sibi tenemus
per cartam, et pro satisfaciendis nostris debitis si qua forent. Ita tamen
quod propterea et etiam de administratione sua nuUatenus unquam
teneatur reddere rationem, et iterum infra dedit preterea et contulit

suprascriptis commissariis Buis post obitum suum plenissimam virtutem et

potestatem inquirendi, placitandi, respondendi, advocatores precepta et

interdicta tollendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi,

intromittendi atque excuciendi omnia sua bona et havere a cunctis suis

debitoribus et a quibuscumque personis et apud quemcumque ea vel ex

eis inveniri poterunt cum cartis et sine cartis per curiam et extra curiam

et securitatis cartas et omnes alias cartas necessarias et quidquid aliud

necesse fuerit faciendi et cetera ut in ea legitur. Et quia idem supradictus

Nobilis Vir dominus Andreas Michael nunquam intromisit ad tempus
specificatum in statute dictam commissariam ipsius quondam dicti domini

ducis, idcirco manifestum facimus Nos suprascripti — Ysabetta Dandulo

relicta et Nicolaus Contareno quondam cognato et nunc ambo commissarii

suprascripti domini Francisci Dandulo quondam ducis Veneciarum quod

hec infrascripta sunt bona et res dicte commissarie apud nos inventa ad

presens videlicet

:

Imprimis octo lecti magni cum octo plumaciis de pignolato vergato.

Item due traponte magne et due traponte parve de pignolato. Item una

cultra de cendato torto vermeio. Item una cultra de cendato viridi torto.

Item una cultra de cendato sanguineo torto. Item una cultra abiude zala

et sanguinea cendati torti. Item una cultra de catasamito vermeio. Item

due cultre de catasamito zalo. Item una cultra blanca de Zipro. Item

due cultre aUbe veteres. Item duo lecti cum duobus plumaciis a familia.

Item novem lecti a familia et traponte undecim de lana et capizalia un-

decim parva. Item duo clapi de samito vermeio qui erant in obsequio

ipsius quondam domini ducis et domine ducisse in solempnitatibus. Item

una cortina de peciis et due cortine abinde de cendato torto 2alo et vermeio

absque supralecto. Item una cortina de cendato viridi torto que sunt pro

tribus faciebus in uno clapo. Item una cortina abinde cum celo, et unum
cocholarium viride et vermeium abinde. Item sex clapi de cortinis de

velesio zalis et vermeis. Item unum vexillum imperiale cum suo schifib.

Item duo paria linteaminum magna et nova. Item sex paria linteaminum

a lecto magno. Item duo paria linteaminum a valise. Item duodecim
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paria linteaminum a lecto magno. Item unum par linteaminum de velesio.

Item unum clapus de mantilibus brachya quadraginta sex. Item triginta

mantilla inter bona et Vetera sive non bona. Item unum mantile magnum
cum capitibus laboratls de seta. Item triginta toalie inter bonas et veteres.

Item octo mantilla a credentla. Item una toalia cum capitibus de seta.

Item unum mantile et una toalia nova cum capitibus de seta. Item

quatuor toalie longe nove. Item tria mantilla nova. Item septem toalie

nove que se tenent insimul. Item decem octo brachya de tella ad ponen-

dum super pannum que se insimul tenent. Item unum fazolum magnum.
Item quatuor tapeta magna pulcra. Item tria alia tapeta. Item tria

tapeta quasi Vetera. Item una carpeta francisca investita de tella viridi.

Item unum zalon scachatum investitum de tella zala. Item una umbrela

magna a bucentoro ab inde de panno sete et auri investita de tella zala pro

buzentoro. Item unum felzum pro plato de panno veluto et de seta cum
armis da cha Dandulo in circha investitum ab inde. Item sex banchalia

francisca. Item quatuor banchalia abinde laborata in Veneciis. Item

quatuor sclabine magne pro plato et barchis. Item una coraza alba cum
vantis et gamberiis et una capela et una galea et unum par subtelarium de

curaza et una maza de ferro. Item viginti alle coraze cum suis colariis et

vantis precio soldorum triginta grossorum. Item decem capele et unum
epitogium de ferro. Item octo panziere et quatuor colaria et due manize

et quatuor vanti de maja. Item septem spate et unus cutellus a ferire.

Item quatuor cutelli a tabula a manicis lefanti cum varetis de argento.

Item quatuor alii cutelli a tabula a manicis nigris de bufalo cum varetis

argenteis. Item due chonche magne de rame. Item quatuor bacilli

magni. Item sex bacilli parvi. Item quindecim ramini inter magnos et

parvos de latono. Item tria paria linteaminum a lecto quondam domine

ducisse. Item duo paria linteaminum a lecto Zanini Dandulo. Item

viginti paria linteaminum a famllia Vetera. Item quadraginta scuta.

Item duo epitogia desfornita de panno cardinali que fuerunt et esse

debuerunt pro usu quondam dicti domini duels. Item quatuor tunice

desfornite de panno cardinali. Item duo epitogia desfornita de panno

scarlato. Item una tunica de sarza vermeia. Item unum epitogium et

una tunica de panno scarlato desfornita incisa et non completa. Item octo

brachia de panno cardinali. Item duo capuzia de panno cardinali inforata

de varota. Item tria capuzia de panno scarlato inforata de varota. Item

unum capuzium de panno scarlato et unum capuzium de panno cardinali

inforata de cendato. Item duo capuzia de sarza vermeia investita de

cendato. Item duo zambeloti de cendato vermeio, Item unum epitogium

et una pells de veluto vermeio inforata de varota a domina. Item una

cappa de veluto vermeio et viridi inforata de varota a domina. Item unum
suprasignum de catasamito ad arma da cha Dandulo inforatum de tella

viridi. Item quinque bandiere de cendato ad arma da cha Dandulo el duo

penella de cendato ad arma da cha Dandulo et una bandicra de tella ad

arma da cha Dandulo. Item tres anchone. Item undecim coffani inferati
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inter bonos et non bonos sive veteres. Item due arcelle de paredanis.

Item unum coffanetum longum adopleriis. Item una cassella longa ado-
pleriis. Item duo cassoni veteres. Item una cassella magna nova. Item
una cassella magna a merchatore. Item unum banchum a tribus coltis.

Item sex pilizoni de agnelina inter bonos et veteres ab bomine. Item
quatuor pilizoni de pelis leporinis ab bomine. Item sex zube de bocbarano
que fuerunt pro usu quondam dicti domini duels. Item alii panni et